De puritate tue fidci ac de probata circumfpet-

tione confifi prefentium tibi auttoritate committi-

mus, ut quicumque nobiles aut alii vel Univerfita-

lts 
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tes Caftrorum et Oppidorum feu viltarum tue Dioc, 
ad mandatum ecclefie redire votuerint, Mos red-
pias , et eis abfolutionis beneficium juxta formam 
ecclefie largiaris, priüs tarnen ab ipfis fujfieienti et 
fdonea cautione recepta , quod in devotione fed. 
apoftolice perfeverent. et Ca. in Chrifto fil. noftro 
Regi Romanor. lil. fublimando in proximo ad Im
perialis honoris faftigium debite fidehtatis exhibeant 
juramehtum, et eidem tanquam fuo Regi patenter 
faveant et potenter ajfiftant. Dat. ut fupra. 

Lyons 19 Febr. 1251. Zie de 

Byvoegfelen.' 

Deeze Brief van Inno'centms IV. be-

ï rust in het Pausfelyk Arehiev. 

L X X X V . 

Nob. Viro Gotifrido de Hoenlach. 
Frequenti relatu percepimus, quam grandem tibi 

dominus dedit induftriam qui in arnore et timore: 
divini nominis delectarïs refpuendo vitia et amplee-
tendo virtutes ac etiam piis loeit et perfonis eccle-

fiafticisi 
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fiafticis oportuni prefidium parando favoris. 
Audivimus etiam quod olim te libenter devotum 
reddidifes ecclefie fi hoe abfque tua infamia 
potuiffet & jaclura multiplici perveniffe. Cum 
autem plenus miferatione dominus quondam f. 
Imperator e fublato de medio tibi ficut & aliis 
fidelibus tempus iudulxerit oportunum. in quo 
tue devotionis affectum omni abdicata formidi-
ne potes circa fantlam Rom. Ecc. per efeclum 
operis publicare. JSob. tuam afeBuofe rogan-
dam duximus Ö" monendam in rem. tuorum 
peccat. injungentes quatenus animum tuum ad 
illa dirigens per que dicla ecelefia gaudii ple-
nitudine perfundatur f$c. (ut in littera Duci 
Saxonie).-

Lyons 19 Febr. 1251. Zie de By
voegfelen. 

Deeze Brief van Innocentius I V . be
rust in het Pausfelyk Archiev. 

L X X X VI. 

. . . Epifcopo Guerinen. 

Cum ve. f. n. Caminen. Epifcopus nobis per 

^ fuas 
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fetas literas fupplicarit ut ceffionem ipfius pr» 
certis caufis quas in eifidem exprefjït literis re-
tipere curaremus, ff nos tibi demus nofiris Ut. 
teris in mandatis, ut cejfionem ipfam recipiënt 
yice noftra Capitulo Caminen. ecclefie autlori-
tate noftra precipias Ut in/ra competentem ter-
minum quem eis prefixeris de paftore idoneo & 
Apoftolicefed. acCar. in Chrifto fil. n. W Ro. 11. 
devoto cum tuo confilio & affenfu eidem Eccle-

i fie pudeant canonice providere. alioquin tu ex 
tune ipft ecclefie perfonam idoneam & Regi de-
votam eidem preftcias eadem auctoritate in epifi-
•copum ff psftorèm mandamus quatenus 
eidem Capitulo de • dileBo fil. Hermanno 
nepote nob. viri Ducis de Bruneswic cujus fol-
licitudine induftria & potentia eadem ecelefia 
falubriter & profipere auclore domino poterit 
gubernarL quod de ipfo ecclefie provideant 
memorate fi prefatus Rex eum acceptaverit 
tuüm conftlium tribuas &. affenfum quod fi de> 
Ulo fibi infra ter minum'quem eis prefixeris 
non providerint tu ex tune eundem PI. auclori-
tate apoftolica ipft ecclefie in Epifcopum prefi-
cere non omittas. faciens fibi ab eodem Capitu
lo & omnibus ejusdem ecclefie fubditis obedien-
tiam & reverentiam debitam exhiberi. Con--
tradiclotes ifc privilegio quolibet feu indul-
gentia fedis apoftolice non obftante. Quia enim i 

Imperii i 
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Imperii Romani negotium precipue infidet cor~ 
di noftro propter quod ad illius promotionem 
vigilanter intendimus modos & vias invenire 
ftudemes, quibus proftpere dirigi valeat & op. 
tatum ftuftcipere incrementum , ideo volumus & 
precipimus, ut nequaquam ad eiusdem H. pro-
motionem procedas, nift prius habeas ejusdem 
Regis in hac parte conftenftum. Illos namque 
in ecclefiarum prelatos prefici cupimus qui dic-
tum negotium yelint & yaleant efficaciter pro-
movere. Datum Lugduni X I . Kal. Mar, 
Anno V I I I . 

Lyons 19 Febr. 1251. Zie de 

Byvoegfelen. 

Deeze Brief van Innocentius I V . berust 

in het Pausfelyk Archiev. 

L X X X V I I . 

Magiftro Jacobo Archid. Laudunen. Ca-
pellano noftro. 

Experientia docente percepimus quod ex in. 
]4ivini, timore nominis ftudioftus, & atiimarum 

N 2 Jalu-z 
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falutem omni yirtute diligis, ac libenter Ma 
procuras & promoveas que redundant ad ro-
bur eccleftaftice libertatis. Cum itaque pre-
miffia experientia caufam nobis dederit quod 
te ad nob. yiri Ducis Bavarie & quorumdam 
Nobilium ac aliorum de Alamania prefentiam 
deflinamus difcret. tue auftoritate prefentium 
duximus committendam quatenus ftforte aliqua 
de Univer/itatibus Civitatum feu Caftrorum 
aut Villarum partium earumdem que in devo-
tione Sed. Apofïolice non exiflunt juxta & falu-
bria noftra monita quod abftt ad gremium 
fancie matris ecclefie non redierit reverenter Ö* 
Ca. in Chrifto fil. n. W. II. Rom. Regi ftubli-
mando in proximo ad Imperialis honoris fafti. 
gium fe oppofitam reddiderit aut rebellem tu 
contra ipfam & Mos etiam quia tam pium ne
gotium impedire vel turbare prefumpferint per 
te ac etiam quofcumque Religiofos, éif clericos 
feculares ad hoe idoneos. quos fuper hiis inten-
dere tibi volumus et matidamus fpirituali et 
temporali diftricVtone procedas ficut videris ex-
pedire. non obftan. fi aliquibus a fed. Ap. fit 
indultum, quod fufpendi vel interdict aut ex-
communicari non poffint fine fpeciaü mandata 
fed. ejusdem faciente plenam et exprefam de 
indulto hujis mentionem. Ilks autem ex no-
bilHus et aliis atr Univerfitatibus' fupradinis 

qui 

101 C O D E X D I P L O M A T I C U S . 

qui ad mandatum ecclefie redire voluerint af
fectie benigno recipias, & eis abfolutionis bene
ficium iuxta formam' ecclefie largiaris. & re-
laxes etiam inter dictum in loca hujufmodi pro-
mulgatum prius tarnen ab ipfis fufficienti & 
idonea cautione recepta, qui in devotione fed. 
apoftolice perfeverent <£? prediclo Regi debite 
fide li tatis exhibeant iuramentum, ac eidem pa
tenter faveant &potenter ajjifiant. Bat. Luv-
duniX. Kal. Martii. an. VIII. 

In eodem modo fratri Htmico de Ord. Pre-
dicat. penitentiario noftro &c. ( ufque pre-
fumpferint) per te ac fratres tui ordinis & 
etiam clericcs feculares &c. ([ufque in fi-
nem ~). 

Lyons 10 Febr. 1251. Zie de By
voegfelen. 

Deeze Brief van Innocentius IV. berust 
in het Pausfelyk Archiev. 

L X X X V I I I . 

Nob Vir. Philippo de fVall & Eften fpi-
ritum confilii fanioris. 

Veridico relatu percepimus quod tib domU 
N 3 nus 
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nus magnam de dit induftriam & quod in amo-
re ac timore divini nominis deleclaris contemp-
nendo vitia & amplectendo virtutes ac etiam 
piis locis & perfonis eccleftafticis oportuni pre-
fidium preftando favoris. Cum autem plenus 
miferatione dominus quondam f. Imperatore 
fublato de medio tibi ficut ff aïiis fidelibus tem
pus indulxerit oportunum in quo pie devotionis. 
affèctum omni abdicata formidine potes circa 
fanctam Ro. ecclefiam matrem tuam per eftec-
tum operis public are. Nob. tuam afectuofie ro-
gandam duximus ff monendam in rem tuorum 
peccatorum injungentes quatenus animum ad 
illa dirigens per que dicta ecelefia gaudii ple-
nitudine perfundatur Ca. in Chrifto fil n. W. 
II. Regi Rom. fublimando in proximo adfafti-
gium Imperialis honorisnulla interpofita tardi-
tate te reddas omni devotione placitum et pres. 
tes eidem fidelitatis debite juramentum. ita fi
bi patenter et potenter aftlftens, quod ipfe tui 
favoris auxilio in hiis que funt ad honorem 
ecclefie, ac tranquillum ftatum Imperii poffit 
triumphaliter deo profiperari exinde proveniat 
quod ipfe circa te ac tuos femper habere gau-
deat benivolentiam fpecialem, et ecelefia cui 
precipuus fuper hoe honor impeditur tibi exin
de ad conaigna gratiarum premia teneatur 
nee aliquod fuper hiis pretextu Corradi aut 

alt-
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alteruts natorum ipfius f. confurgat obfiacu-
lum, cum ipft nullum jus ^tabeant in Imperio, 
cujus non fucceffione fet ekctione dignitas obti-
netur Ut autem fuper hiis plenius et clarius 
fummam intentionis noftre percipias dil. fil. 
fratrem Henr. de Ord. predicat penit. nos-
trum virum utiquc- difcretum et providum ac 
nobis pro fue devotionis meritis gratum plurim. 
et acceptum ad tuam pi-efentiam deflinamus. 
cui fuper premifis fidem plenam adhibeas et 
exprimas nobis per eius prudentiam quod. in 
tua voluntategeritur, et in defiderio continetur. 
•habita certa fiducia quod in hiis que fecundum 
deum tibi efe votiva fenferimus nos liberales 
etpromptos cum paterna benignitate reddemus. 
Dat, Lugd. I I . non mar. Anno V I I I .